

# KNUT

## En skär- gårdsidyll



Nu vill jag berätta om en gången tids idyll ute på Ungskär i vår östra skärgård. Det var en liten ryggåsstuga, som stod i närheten av min mormorsmors hus – min mor berättade under sin sista tid om stugan.

En gammal tant som hette Maria Bredberg bodde ensam i den lilla stugan – med torvtak. I gräset, som växte och frodades uppe på stugans tak, lyste bland annat gul fetknopp så vackert för dem som såg stugan.

Inhägnad med en stenmur hade tant Maria sin lilla blomhage söder om stugan. I hennes lilla trädgårdstäppa växte bland annat akvilejor, kejsarkronor samt blå "Duvan i Arken" och andra fina blommor, ty tanten älskade sina blommor, vilka verkligen frodades – ja, det var idylliskt att se för alla. Inne i stugan hade tanten det även mycket trevligt; i stora rummet hade hon en öppen spis, vari hon eldade brasor – det var verkligen en speciell hemtrevnad hos henne.

En representant för de många utvandrarerna till det stora landet i väster, en äldre ungskärskvinna, skrev en gång på sin ålders höst därute i Amerika i ett brev till oss bland annat:

"Den lilla Maria Bredbergs stuga glömmet jag aldrig. En vinter hade vi så mycket snö på Ungskär att Marias stuga var helt och hållet översnöad när hon vaknade en morgon. Livet därute var strävsamt många gånger, men även trevligt."

Ja, sådana minnen hade en i världsstaden Boston boende person av sin hembygd och dess små stugor. Hela livet följde dem minnena från sin ö!

Vi fick en gång för länge sedan besök av en dam som skulle återvända till Amerika – hon hade ett uppdrag från en äldre ungskärskvinna i USA. Den gamla kvinnan i USA tyckte att hon ville spörja till sin barndoms ö!

"Tag en liten sten från Ungberget med dig till minne åt mig som snart skall lämna denna världen!"

Den resande damen tog en sten från Ungberget med sig till den gamla i USA, vilken blev glad:

"Vi brukade ofta stå på Ungberget och se när båtarna strävade sig hem!"

Det här var litet om att utvandrarerna var stora vänner av sin hembygd!

KNUT ANDERSSON